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DOZ/EZ/Z.P.3/2540/3/2013  

 
                                       

 
 

Dot: przetarg nieograniczony na wykonanie usług aktywizacji zawodowej  dla osób bezrobotnych 

znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy prowadzących do zatrudnienia. 
 

 
WYJAŚNIENIA NR 2 DO ZAM.PUB. NR 3/2013 

 

 
              Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  

(tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zamawiający wyjaśnia treść  Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 3/2013 prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego. 

 
 

Pytanie 1: 
 

Działając na podstawie pkt.VIII.8 SIWZ prosimy o wyjaśnienie: 
Co należy rozumieć pod sformułowaniem „ usług pośrednictwa pracy” zawartym w pkt. III 2 ppkt. 2.2. SIWZ  

( opis sposobu dokonania oceny warunku posiadania wiedzy i doświadczenia)? Zgodnie z treścią w/w pkt. 

SIWZ warunek posiadania wiedzy i doświadczenia zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w 
okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie, za pośrednictwem Wykonawcy ( tj. w wyniku świadczenia przez Wykonawcę usług 
pośrednictwa pracy) co najmniej 200 osób podjęło zatrudnienie lub działalności gospodarczą i potwierdzi, że 

usługi te zostały wykonane należycie. Zamawiający nie wyjaśnia jednak co należy rozumieć pod pojęciem 

” usług pośrednictwa pracy”, ani nie odsyła do żadnej definicji tego wyrażenia. 
Prosimy zatem o potwierdzenie, że pod pojęciem „ usługi pośrednictwa pracy”, w rozumieniu pkt. III 2. 

ppkt.2.2. SIWZ Zamawiający rozumie: „ usługi polegające przede wszystkim na udzieleniu pomocy 
bezrobotnym i innym osobom poszukującym pracy w znalezieniu odpowiedniego zatrudnienia z oraz 

pracodawcom w znalezieniu odpowiednich pracowników”. 
 

Odpowiedź :  

Zgodnie z definicją zawartą w ustawie  z dnia 20 kwietnia 2004r o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy, usługi pośrednictwa pracy są to usługi polegające na udzielaniu pomocy osobom bezrobotnym i 

poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz pracodawcom w znalezieniu pracowników 
o odpowiednich kwalifikacjach. 

  

Pytanie 2: 

Harmonogram realizacji zamówienia zawarty w dokumencie MPiPS „ Partnerstwo dla Pracy”, do którego 

odwołuje się & 1 umowy o świadczenie usług, stanowiącej załącznik nr 8 do SIWZ, przewiduje, że 

podpisanie umowy z dostawcą usług powinno nastąpić na przełomie grudnia i stycznia, a realizacja 
zamówienia powinna zakończyć się z ostatnim dniem stycznia 2014r. Czy w konsekwencji opóźnienie 

wynikające z daty ogłoszenia przetargu będzie miało wpływ na datę zakończenia usługi wynikającą z w/w 
harmonogramu? Czy za wiążące należy uznać daty określone harmonogramem, czy tez należy uznać, że 

wiążące są czasokresy wskazane w harmonogramie? 

 

 



Odpowiedź :  
 

Zamawiający wyjaśnia, że biorąc pod uwagę termin ogłoszenia o zamówieniu i czas trwania procedury 
przetargowej nie można przyjąć, iż umowa z dostawcą usług zostanie podpisana na przełomie grudnia i 

stycznia i że  zakończenie realizacji zamówienia nastąpi z ostatnim dniem stycznia 2014. Harmonogram nie 

określa konkretnych terminów, lecz poszczególne etapy realizacji pilotażu w miesiącach od podpisania 
stosownych umów. 

 
Pytanie 3: 

Nawiązując do harmonogramu realizacji zamówienia wskazanego w punkcie 2 powyżej, prosimy o 

wyjaśnienie, czy na uruchomienie ośrodka aktywizacji przewidziano 2 miesiące, a jeżeli tak, czy aktywizacja 
bezrobotnych może się rozpocząć po zakończeniu uruchomienia ośrodka aktywizacji, tj. po upływie 2 

miesięcy od zawarcia umowy, przy założeniu że dochowane zostaną terminy końcowe aktywizacji 
bezrobotnych. 

Odpowiedź :  

 
Zgodnie z harmonogramem Wykonawca ma 2 miesiące na uruchomienie „ Ośrodka aktywizacji” od 

podpisania umowy. W przypadku wcześniejszego uruchomienia „ Ośrodka aktywizacji” Wykonawca może 
rozpocząć aktywizację bezrobotnych już po miesiącu. Zgodnie z założeniami pilotażu PUP kieruje uczestników 

do „ Ośrodka aktywizacji: dostawcy usług wskazanego przez realizatora pilotażu zgodnie z harmonogramem 

tj. już po miesiącu od podpisania umowy o współpracę. 
Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że w & 2 ust.3 umowy o świadczenie usług, stanowiącej załącznik nr 8 do SIWZ 

zostanie ustalony termin skierowania bezrobotnych do Wykonawcy zgodny z harmonogramem zawartym w 
dokumencie M P i P S „ Partnerstwo dla Pracy”. Zgodnie z tym harmonogramem skierowanie bezrobotnych 

do dostawcy usług powinno nastąpić nie później niż w okresie 2 miesięcy od daty podpisania umowy. 
 

Odpowiedź :  

 
Zgodnie z zapisami projektu pilotażowego w pkt. 11.2 ppkt. 6 str. 64 –PUP kieruje uczestników pilotażu do „ 

Ośrodka aktywizacji” dostawcy usług wskazanego przez realizatora pilotażu zgodnie z harmonogramem 
pilotażu, z którego wynika, iż powinno to następować sukcesywnie w ciągu dwóch miesięcy od daty 

podpisania umowy. Natomiast obowiązkiem wykonawcy jest zapewnienie aktywizacji uczestników pilotażu 

począwszy od początku drugiego miesiąca od daty podpisania umowy. 
 

Pytanie 5: 

W związku z definicją zatrudnienia zawartą w pkt. II SIWZ prosimy o wyjaśnienie: Czy 3 –miesięczny okres 
zatrudnienia będzie liczony jako nieprzerwany okres zatrudnienia czy też jako łączny czas zatrudnienia 

wynikający z zsumowania wszystkich okresów zatrudnienia podjętych przez uczestnika pilotażu w trakcie 
obowiązywania umowy ( w sytuacji np.: dwóch różnych prac podjętych przez uczestnika pilotażu)? Czy jako  

„ zatrudnienie” będzie rozumiane podjęcie przez uczestnika pilotażu, w tym samym czasie dwóch( lub 
więcej) prac w niepełnym wymiarze czasu pracy, za które łącznie uzyskiwać będzie co najmniej minimalne 

wynagrodzenie za pracę? 

Odpowiedź :  
 

Zgodnie z zapisami w projekcie pilotażowym pkt.9 ppkt.9.3. lit. D zatrudnienie przez okres minimum 3 
miesięcy oznacza nieprzerwany okres 3 miesięcy zatrudnienia lub maksymalnie dwa okresy zatrudnienia u 

jednego lub dwóch pracodawców, dające łącznie minimum 3 miesiące w pełnym wymiarze czasu pracy.  

 

Pytanie 6: 

Co należy rozumieć pod pojęciem „ działań na rzecz aktywizacji osób poszukujących pracy” zawartym w pkt 

III 2.ppkt 2.3. SIWZ ( opis sposobu dokonania oceny spełnienia warunku dysponowania potencjałem 

technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia)? Czy jeżeli osoba dedykowana do realizacji 
zamówienia wykaże się doświadczeniem w koordynowaniu/ kierowaniu jednej z niżej wymienionych prac/ 

usług, np.; 
-usługi pośrednictwa pracy, 

-poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, 
-pomocą w aktywnym poszukiwaniu pracy, 

-organizacją szkoleń 



Zostanie to uznane, że ma doświadczenie w koordynowaniu/kierowaniu realizacją działań na rzecz 
aktywizacji osób poszukujących ? 

 
Odpowiedź :  

 

Tak, powinny to być osoby posiadające doświadczenie w koordynowaniu/kierowaniu co najmniej jedną z 
wyżej wymienionych prac/usług.  

 
Pytanie 7: 

We wzorze umowy o świadczenie usług ( załącznik nr 8 do SIWZ) w & 8-10 ustalono zasady finansowania, w 

szczególności dotyczące zasad wypłacania III i IV transzy wynagrodzenia. W związku z powyższym prosimy 
o wyjaśnienie: 

- Czy w sytuacji nieosiągnięcia przez Wykonawcę wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej dostawcy usług na 
poziomie zadeklarowanym w ofercie, Wykonawcy przysługuje III transza wynagrodzenia ( I Premia)? A jeżeli 

tak, to czy jest wypłacana w wysokości odpowiadającej iloczynowi ilości osób zatrudnionych i 25 % ceny 

jednostkowej brutto, przy zachowaniu obowiązku zwrotu kwoty, o której mowa w & 9 ust. 3 umowy? 
- czy w sytuacji nieosiągnięcia przez Wykonawcę wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej dostawcy usług na 

poziomie zadeklarowanym  w ofercie, Wykonawcy przysługuje IV transza  wynagrodzenia ( II Premia), czy 
tez nieosiągnięcie tego wskaźnika powoduje, ze Wykonawcy nie jest wypłacana IV transza ( II Premia)? 

- W jaki sposób będzie ustalone czy Wykonawca uzyskał zadeklarowany w ofercie wskaźnik utrzymania w 

zatrudnieniu? Czy wskaźnik ten będzie ustalany w odniesieniu do osób faktycznie zatrudnionych, czy też w 
odniesieniu do hipotetycznej ilości osób zatrudnionych wynikającej z zadeklarowanego wskaźnika 

skuteczności zatrudnieniowej? 
Jednocześnie prosimy o zmianę zapisów umowy w taki sposób, by jasno z niego wynikało, ze Wykonawca 

miał prawo do uzyskania IV transzy wynagrodzenia ( a jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie jest negatywna 

także II transzy wynagrodzenia) nawet w sytuacji nieosiągnięcia zadeklarowanych wskaźników, w wysokości 
proporcjonalnej do faktycznie uzyskanych % skuteczności zatrudnieniowej i utrzymania w zatrudnieniu, przy 

jednoczesnym utrzymaniu kar za nieosiągnięcie tych wskaźników ustalonych w & 9 ust. 3 umowy  
( obowiązek zwrotu kwot z I i II transzy według ustalonego wzoru ) i & 10 ust. 3 pkt. 2 umowy obowiązek 

zwrotu  kwot we wskazanej wysokości ). Zakładamy, że podobnie jak w przypadku III transzy założenia 
zamawiającego były takie, aby kary nie były podwójne, ale takie które pozwolą zabezpieczyć właściwą 

realizację zamówienia. Takie rozwiązanie będzie także motywujące dla Wykonawcy usługi, który w sytuacji 

kiedy zorientuje się , że nie dopełnił wymogów dotyczących efektywności nie zrezygnuje z dalszej realizacji 
usługi. Nie wprowadzi to też Dostawcę usług w sytuację kiedy z uwagi na konieczność zapłacenia wysokich 

kar nie będzie mógł dysponować finansami na bieżąca działalność, aby dokończyć usługę. 
 

Odpowiedź :  

 
III transza wypłacana jest na zasadach określonych na str. 50-52 pilotażu. Oznacza to, że III transza 

wypłacana jest za każdego uczestnika, który podjął zatrudnienie. W sytuacji nieosiągnięcia zadeklarowanego 
wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej dostawca usług dokonuje zwrotu kwoty zgodnie z wzorem 

określonym w pkt. k) str. 51 pilotażu. 
Zasady wypłacania IV transzy określone zostały na str. 52-54 pilotażu. Zgodnie z pkt. d w sytuacji 

nieosiągnięcia zadeklarowanego wskaźnika  utrzymania w zatrudnieniu wypłata IV transzy nie przysługuje 

oraz dodatkowo dostawca usług zwraca kwotę według podanych zasad.  
Definicja wskaźnika utrzymania w zatrudnieniu została określona na str. 5 pilotażu jako- stosunek liczby 

osób, które po upływie 3 miesięcy od dnia zatrudnienia nadal pozostają w zatrudnieniu, do liczby 
bezrobotnych, za które dostawca usług otrzymał III transzę – Premia I wynagrodzenia za doprowadzenie do 

zatrudnienia liczony według stanu z następnego dnia po upływie 9 miesięcy od dnia rozpoczęcia aktywizacji 

przez ostatnich skierowanych uczestników pilotażu. 
 

 

Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców a niniejszy dokument jest 
integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 3/2013.  

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


